16 CÔNG BÁO Số 11 + 12 - 01 - 04 - 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

 Số: 1024/2008/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 16 tháng 4 năm 2008

QUYẾT ðỊNH

Về việc thành lập Sở Thông tin và Truyền thông

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số: 13/2008/Nð-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ Quy
ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương;

Căn cứ Nghị quyết số: 131/2008/NQ-HðND ngày 01/4/2008 của HðND tỉnh
Phú Thọ phê chuẩn cơ cấu các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh Phú Thọ;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Sở Thông tin và Truyền thông trực thuộc Ủy ban nhân dân
tỉnh trên cơ sở Sở Bưu chính - Viễn thông và tiếp nhận chức năng, tổ chức quản lý
Nhà nước về báo chí, xuất bản từ Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch.

ðiều 2. Giao Giám ñốc Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Giám ñốc
Sở Nội vụ xây dựng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở
Thông tin và Truyền thông trình UBND tỉnh ban hành.

ðiều 3. Quyết ñịnh này thay thế Quyết ñịnh số 4020/2004/Qð-UB ngày
24/12/2004 của UBND tỉnh về việc thành lập Sở Bưu chính - Viễn thông.

Quyết ñịnh có hiệu lực từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc Sở
Nội vụ, Giám ñốc Sở Thông tin và Truyền thông, Giám ñốc Sở Văn hóa - Thể thao
và Du lịch, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, các
cơ quan liên quan căn cứ Quyết ñịnh thi hành.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (ñã ký)